
I' II I] F tr I-T U R A

ARAC
;'u"-)E=-Fl

AVTSO DE L|CTTAçAO

EsrADo oo ceanÁ - pREFEITURA MUNtctpAL DE ARACATI - Avtso DE

ItCtflçÂO A Secretaria de Educação, torna público que realizará no dia 07 de
julho de 2023, às 09h00min, no site www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico No

08.003/2023 - SRP, referente a Seleção de melhor proposta visando o registro de
preços para Íutura e eventual aquisição de materiais químicos destinados a

limpeza e manutenção da piscina localizada nas unidades escolares, junto a

Secretaria de Educação do Município de Aracati -CE, estando aberto o prazo paÂ
cadastramento das propostas a partir do dia 27,t|612Q2!-j_s 0i_h00grn até o dia
0710712023. às 08h00min, com abertura das propostas para ances no dia

07l07l2023. às 09h00min. O Edital estará disponível nos sites !vLvw.!2lLarg.lr e

httpllru n|qLpt os.!çe<S.g_o.UhtlLç&coet, e na sede da PMA no período de 08hO0m às

12h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.
Aracati/CE, 23 de junho de 2023 - Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira
Oficial do Município de Aracati/CE.

crRcuLAR - DtA 26/06/2023

. DOE

. o Povo

. PORTAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE ARACATI

. QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Aracati-CE, 23 dejunho de 2023.

Nataniele Gondim Rodrigues
Pregoeira



I
E

t
i

,E

e

9

e

ELI

is
oz

*3

'R9

2t
8ã
*E
Éo

2,.;i

:i

'àÉs;7

F! E

!É,1

9z;
à !^
tN9
-üE
Íi3
Bn*

E!ç

>J=

e+>-

§!É;i$i"

:?Ê--E
âi x,í
á?;?

e;E*s
É ãi r

:i§E.É€,,
À*3Eo

H;i€

É BZE
ã-H-
q0E!'
;-- 6 .É5<=-:

5
8:
3

E
?

6

ê
I
q

e

§!

'

Ê;-<

1!ãE
:^6i

!Ei5
E'; - Y

:,ÍFõ

;àEi
§ã r?qP3-
Í>i<
Jgc!
é.::

9

8
E

{
a

s

€

!

3

E
B

E

2

E

e

3

à

p 
."

3E
ã8

ti
!ÉiE
sl
?_E
<3

E(

$!.9

-!õe
EP!E
:ú

,i

e

E

Ê
€

ê

E

Ê
É

õ

!9
Ê

I

ã

L

r

a

g
!

à

,i!
ôÊ

;É

ÊE

õ!
;e
é9ig
:ã
,âàt

^E:E
sá
r9É

.92
E§

Í-;

É;

t.B

g3
3g

F-i

:E ?

d!e

<!o
;Ee

Eg'"

à i':
e§?

€ ã3
..E r

ts91

Êc

{E
;9

óE

Í2

àd

te
:9
Bâ

ú9

9!§

: q:
sÊê

FÉ3

o BR

c.úi

6'"t3,
€qã
i? 5iE o

õ

ia

a

Ê

:
6r

P

sâ
tíf

;à
EE
Êa
IE
"E
§'
óE

ii
l9!

x5
Es
-9

àE

ÉEÊj:_o.eEiEE ÉÉF, 6

ÉãÉ:;iitÉgEêiã:

iÊ;Bi ÉgE ÉgEÉ§3;

É:?{ Éi;§ âí; ÊÊ;ã

ãÉãÉil;EÊÊãÊÊiÊ

Ê§f$;?ÊgãiÍr!Éá

§ÊEEiÊiâãiêãrÉâ.ts<ÉgtEã;Êdi;ddE

C\

;ÊÊií3;ã!ã§;ÊÉ3 I

iiteÉiiiâãliiiir
ã;iE:É:IÉfEEiIâ§

ã!t?ãiiiâiiEÉiii

liÉÉiãiiic*Éiiiq

::ir E as:É ãe !€ ÉzÊ :tEE_+^i=
iç É ;: í;??E:?EE Ê!'táílç i

g e;iãÉi ;E=1T;ÉEE Éã ízlÉ;tl
E ,iil-íÊE 

E ããÉ E Í É;t Z,ríEÊ|=

ê)

a,

0

\ê
\()

tr
ti

cJ

()

a

tt

0
CJ

I
\(É
l

2eq*

q=!
l(53]lJl!
lthí

q.#Êãffiff*iÊffi

rfl
IIJ
ct
<
cl
I
tJ



DrÁRlo oFrcrAL Do ESTADO I SERTE 3 | ANO XV N"r t8 | FORTALEZA, 26 DE IUNHO DE 2023

ESI.ADO DO CEÂRÁ - PREl.trITURÁ MUNICIPAL DE cRATEÚs - ExTRÁTo Do TERcf,IRo TERMo ADITIvo -
2022.06.30.001 - TOMADÀ DE PREÇOS N" 005/2022.SEINFRA - O Ordcnador de Dcspesas Municipal da InfracÍrutura do À

loma oúblico. o Terceiro Aditivo âo Contrrio No 2022.0ó,3G001. oriundo do Tomâda de Preços N' 005/2022-SEINFRA. cuio-OBJI
Cralcús

rorna publico. o Terceiro Adiri!o âo Conlr0lo No 2022.06,3&001, oflundo do Tomada de Preços N'005 2022-SEINFRA, cujo,OBJETOÉ-l Cfurataçâo
de c,npresa para a presraçào de 'erviços de pav'meruação em pedra tosca em diversa, Ruas da Sede e Zona Ruraldo Municipio {é Cratars. c[r{fa{e MAPP
1522 c Tcrmo dc Convênio N" 64'2022. firmado com â Superintcndência dc Obras Püblica3 - SOP - e á Prefeirura Municipdl dc_C(rcúê-tE,'tcvc scu
Prazo Prorrosado por 180 (Cento e Oltents) dtrs, com Visência â paíir de 25 de Junho de 2023, fixando seu Novo vrnclmdrto Eih:y'dê Dtzeúro d€
I522 c Tcrmo dc Convênio N" 6412022, firmado com À Superintcndência dc Obras Públicas - SOP - e a Prefeirura Municipíl dc_CnrcL4-êtitcve scu
Prazo Prorrosâdo por 180 (Cento e oltcnts) dlrs. com visência â panir de 25 de Junho de 2023. fixando seu Novo vrnclmdito [ih ]y'dê Dqze'r6ro dr
2023, uo seu Terceiro Termo Adilivo, de âcordo corn o aÍ. 57, § 1", incho II. dâ Lei Fcderâl n' 8.666/93 e suas alicrações post.iiores. CONTI$,7ANTE:
SccrcrariJ dc Infracstruirra. CONTRATADA: CONSTRUTORA BORCES CARNEIRO LTDA - DEMAIS ASSINA PELA CQNTRATÀNIú: Cilmdr
I circ Siqueira. ASSINA PELA CoNTRATADA: Calba Carvalho Cameiro. Crâteús-CE, 23 dc Junho de 2023. Cllmar Leite $qo€lrt - brd§rdôr de
Despesâs Municipâl da Infrrestrutura. I \

ESTADO DO Cf,AR]i - PR.EFEITURA MUNICIPÀL DE CRATEÚS - ÁVISO DE JULCAMENTo DE PRoPoSTA DE PREços - ToMÀDA
DE PREÇOS N' 016/2022-SEINFRÂ - O President€ da CPL do Mudicipio de Crat€ús comunica aos inter€ssados quê no úlúno dia 22 dc Junho de
2023, Analisou as Proposta de Preços dâ Tomâdâ de Preços N" 016/2022-SEINFRA, quê se Íefere â Contrataçào de empresa para prestaçâo dos sErviços
de paviúenlaçâo asfállica em diversas ruas da Zona Rural de Crateús conforúe Contrato de Repasse N" 911529/202 tÀ{DR./CAIXA, junto a Sccretaria da
IDfrlcsiruturâ do Municipio de Crateús- CE. VENCEDORA: SHEKÍNAH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA-
DENÍAIS, corn MENOR VALOR GLOBAL dc RS 1.592.675,28 (Um Milhão Quinltcntos c Noventa e Dois Mil Seiscentos e Selenta e Cinco Rcais c
Vinle e O ilo Cenlavos). Fica aberto, o prazo recursal pr€visto no Aí. I 09, inciso Í, alinea "b" da Lei 8.666/93. Crateús-CE, 23 de Junho de 2023. Antonlo
Fernâodes Alres Jünior - Presidentê.

ESTADo Do cEAR?i - pREFEITURA MUNICIpAL DE RUSsÀs - Avlso DE LtcrTAÇÀo - pRf,cÃo ELETRÔNrco Nô 001.23,06.2023-
DIV - A PreSoe,ra comunica aos inleressados que êslará abÍindo Licitação na Modalidade Pregão Da forma Eletrônica N' 001.23.06.2023-DlV, cujo Objelo
é o Regktro dê Preços prÍa Futurls e Eventueis Àquisições d€ mNtêrial d€ consumo d€ higiene pessoÀl e outros msteriris sfins, destinsdos ao
AteodimeÍto DlÁrio das Unldsd€§ Admintstrrttv!s d! Prefeiturâ Muolclprl de Russrs, de rcordo com as qurntldades e especlflcsções constântes no
Termo de Referênciâ. Tipo:l\l€nor Pr€çopor Lote, com Sessâode Disputa nodiâ l0 de Julho de 2023, Às l0h, no End€reço Eletrônico: l44&liEiIaçaÊs:q
çptr bÍ. O Edital €slará à disposição dos interessados âpós esra publicaçào no Site: g$!J§!,§Ê,S!J.Iíli.§iIC§!§r e nâ Plâtâformâ: *rvw.li€itâcoes-ê.com.br-
e no hoÍário de 08h às l2h nâ Comissào de Licitâçâo (Endereço: nâ TÍâvessa João Nogueim dâ Costâ, Altos, N'01, Russâs - CE). Russrs-CE,23 de Junho
de 2023. Robertr Carlos Gonçâlves Bezerrâ - Prego€lre Oficl!|.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÀ MUNICIPÀL DE RUSSÀ§ - AVISO DE ROVOGAÇÁO DE LICITAÇÃO. PREGÁO ELf,TRÔNICO
PERP N' 002.24.05.2021-SEMED - A Pregoeira do Municipio de Russas tomâ público parâ conhecimento dos intercssados que â Licitaçào na Modalidade
Pregào Eleh'ónico PERP N" 002.24.05.2023-SEMED, com Cítério de Julgômênto Menor Preço por Lote, tendo como OBJETO o Registro de PÍeços,
pârâ Fuiuras c Evcntuais Aquisiçõcs dc dcicctorcs dc mctal e càmeras dc monitoramcnto, visando às scgurânças das escolâs do Municipio dc Russas, sob
a rcsponsabilidade dâ Secrelaria Municipal de Educação e do Despoío Escolar - SEMED, de acordo com âs quantidades e especiflcâçôes conslântes nesre
Termo de Referênciâ, foi REVOGAI)O poÍ determinâçào da autoridade superiornos lermo do ârt.49 da Lêi Fed€Íal n" 8.666/93. Russss-CE,23 de Junho
de 2023. Roberta Cârlos Gonçrlves Bezerrc - PÍegoelÍr da Prefelturr Munlciprl de Rusias.

ESTADO DO CEAfui - PREFEITURÂ MUNICIPÁL DE TRÁCEMA - AVISO DE JULCAMENTO DE RECURSO E RESULTADO FINAL
DA LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'TP-005/2023 - OBJETO: Contrataçào de serviços cspccializados cm ârquivologiâ parâ elâboração do
côdigo de classificação d€ documentos de arquivo, tÍatamento de documenlos de ârquivo, tÍatamento do acervo documental arquivistico com fomecimento
de equipâmeDtos e sistemâ, pârâ Àtender âs necessidades da Secretariâ deAdministração e FiMnças do Municipio de lracema. Tome-se público a transcnção
do Julgâmcnto do Rccurso da Fasc dc Propostas: "Considerândo a opiniâojuridicâ, cujos dados cstào acostados, a acompanho, parâ no mérito, DEFERIR
a periçào da recorrenle, I ulgando-a PROCEDf,NTE, r€formândo, assim, â decisão da CPL. Com efeiro, DESCLASSIFICO a proposta inexequível de F.

DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI (CNPJ 22.523.994i0001-63), e DECLÁRO a autora, W2 TECNOLOGIA LTDA (CNPJ 40.058.930i 0001-10),
VENCEDORA da licitaçào pelo PREÇO GLOBAL de RS 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais)." OAlo esiá disponivel nos Sitios: htlpsrhlqigigip§:
liciracoes.lce.ce.sov.br/ e www.imcema.ce.sov.br/licitacao.php. Júllo CésârAzev€do Lims - S€cretárlo deÀdmlnlstrrçlo e Finançâ§.

ESTADO DO Cf,ARÁ. PREFEITURA ]IÍUNTCIPAL DE ARÂCATI -AVISO DE LICITAÇÃO_ PRECÁO ELETRÔNICO N'08.OO3/2023 _ SRP
-^ Secrelariâ de Edücação, lomâ público que realizârá no dia 07 d€ Julho de 2023, Às 09h, no Sile: ! À!&!lEr&br, o Pregáo Eletrônico N" 08.001/2021
- SRP, referente â Seleção de Melhor Propost. vksndo o Registro de Preços pârâ Futura E Ev€ntual Aqüisiçio d€ msteriais qulmicos deslinâdos a
linpezâ e manulençâo dr plsclnâ locallzadâ nas unidâdes escohres,junto â Secretrri! de Educsçáo do Munlciplo deArÀcsti-CE, cstandoAbcío o
Prazo para Cadastramento das Propostas, p0rtir do diâ 27 de Junho de 2023, às 09h até o dir 07 de Julho de 2023, às 08h, comAbertum dâs PÍopostâs
pÀrâ Lrnces no dia 07 d€ Julho de 2023, Às 09h. O Edital estârá disponivel nos Sitesr layllUllqlsUÍ e hEDlhsEigiliesJtçsa§.g9]lbnlsi!3l!9g, e na sede
da PMA no período de 08h às l2h, em dias de expediente normal, â paíir da datâ de publicâçâo deste Aviso. Arâcâti-Cf,, 23 de Junho de 2023. Natsniele
Condinl Rodrigues - Pregoeirâ Ofcisl do Municlpio deAracatUCE,

ESTADO DO Cf,ARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL _ EXTRÂTO DE RÂTIFICAÇÀO - DISPENSA DE LICITAçÃO
N'018/2023 -_A Secreraria Municipal de Educação do Municipio de Tamboril/CE, através de seu Ordenador de Despesas, vem publicâr o Extrato de
RÁTlFlCAÇAO, Íesuhante da Dhpensâ de Licitaçào N" 018/2023, cujo OBJETO: Prestação de serviços de revisào com fomecimenio de peças 8ênuina.
paÊ 02 (doi, v€i.ulos tipô onibus - plâcá SAT óJ95 - Ano 2022 - Amâr.lo FNDE . Placa SB U 2A 5 | - Ano 2022 - Amúêlo FNDE, pêrtêcentês a S Êcretaria
de Educâçâodo Municipio de TâmhorivCE. FAVORECIDO: CEQUIP IMPORTACÀO E COM LTDA. VALOR CLOBAL: RS 9.?29,ó8 (Nove Mile
Setecenlos e Vinre e Nove Rêais e Sessenla ê Oilo C€Dlavos). DÁTÀ DA RÀTIFICAÇAO: 21i06/2021. FUNDAIvIENTAÇAO: An. 2ó, c aí. 24 inciso
XVII, da Lei Federâl nq 8.666/93. ORDENÀDOR DE DESPESAS: Àntonio Fabio FeÍrena de Souzâ. Tlmboril-CE,23 deJunho de 2023.

ESTADo Do cEARÁ - pREFETTuRA NíuNrcrpÀL DE M;i:;iir'á* ,ouoro - nurso DE coNvocAÇÃo IARA FASE DE
LANCES - PREGÁO PRESENCIAL N" GM-PPol0/23SRP -A Prcfeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na PÍaça 07 de Setembro, N"
15, Cenlro, Monsenhor Tabosâ - CÉ, convoca as empresâs participantes do Pregão Presencial N' GM-PPo10/21SRP, cujo OBJETO é o RegistÍo de PÍeços
para Futurâs € Eventuâis ConÍralâções de empÍesâ pârdaquisição de peçâs e ac€ssórios €m diversas mârcâs pâÍa suprir âs nocêssidâdes dâ fÍotâ dâ Prêfei$râ
de Monscnhor Tabosa. Para a Fase de Lanccs no diâ 27 de Junho de 2023. Às 09h. Monserhor Tsbosr-CD, 2! de Junho de 2023. Msrcos Mrrtins de
Pinho - Ordcnsdor de Despesâs da Secretrrk de Educâçío - Orgío Cerencirdor.

Estsdo do CerrÁ - Pr€feltüra N{unlclpâl dc Acrrrpe- A},iso de Llcltsçâo - Tomrdr de Preços N" 0506.06/202J. O Municipio d€ Acarâpe, por meio de
seu Presid€nte da CPL, tomÂpúblicoaos interessados, quê no dia 12 de Julho d€ 2023, as l0:00h, os sede dâ Comissiio de Liciiâçào, situada a Rua Guith€me
Costâ. 100, Ccnlro, Acarapc/CE, cslaú rcalizando Licitação nâ Modalidadc Tomada dc Prcços, cujo objeio ó contÍatação de empresa para cxecuçào dos
seNiços de pavimenhção em pedrâ losca eú diversãs ruas da Localidade de CarÍo Atolado, Iocalizada no Municipio de Acarape, poderá seradquirido pelo
portâl do TCE CE:h1tps://li€ilâcoes.tce.ce.gov-br- Acrrrpe.CE,23 dejunho d€ 2023. Francisco Torres de Mourr - Presid€nr€ ds CPL.

Estsdo do Cêârá - Preíeiturs MunicipÂl de Prcâju3. A Secretâriâ de Infraestruturâ e Desenvolvimento Urbano, avisa que no diâ l2 de julho de 2021
às l0r00h, abrirá Licitaçào nâ modalidâdc Tomada dc PÍcço N' 2023.06.22.001, cujo objeto é a contrataçâo do empresa paÍa coosmrção dc ums pmÇa na
locâlidâde de Cavalaria na Sede do Municipio de Pacâjus-CE, do tipo menor preço globâI, coÍrforme ediral € an€xos, disponível na Comissào de Licitação,
no sile do TCE: hupsr//licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Sitci https://www.pacâjus.ce.gov.brl. 2l d€ junho d€ 2023.

r.atlrscll**"1I lÍsÍo I

(-rsc !t!@,



PREFEITURÀ DO

ARAC{III
ALEGRIA DÉ SEII ARACATIINSE

CERTTDÃO DE PUBLTCAçÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicaçóes desta Prefeitura
o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico no 08.003/2023-SRP, cujo objeto é a Seleção de
melhor proposta visando o registro de preços para Íutura e eventual aquisição de materiais
químicos destinados a limpeza e manutenção da piscina localizada nas unidades escolares, junto a

Secretaria de Educação do Município de Aracati -CE.

Aracati/CE, 26 de junho de 2023.

Úm.,,-"m*-f*t,,
PkeÍloeira do Münicípio do Aracati


